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INGRESOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente

SALDO INICIAL

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones

Fondo General de Participaciones (FGP)

Fondo de Fomento Municipal (FFM)

Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)

Impuestos Sobre Automoviles Nuevos (ISAN)

Fondo de Fiscalizaciéon

Participacion del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas

Fondo de Compensacion
Aportaciones

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)

Convenidos
Otros

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Productos Financieros (Ordinarios)
Productos Financieros (FAISMUN)

Productos Financieros (FORTAMUNDF)

TOTAL INGRESOS
RECTIFICACIONES DE INGRESOS

EGRESOS

Gasto Corriente

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

43,790,259.07

TOTAL INGRESOS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Gasto de Capital

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversion Publica

Nota Relacionada
41,887,708.56

489,870.64
6,191.00 NEA-1
445,742.08 NEA-1
23,425.00 NEA-1
14,512.56 NEA-1

43,299,651.99

13,931,586.99
10,992,268.21
1,875,307.81
77,999.67
97,023.07
179,625.99
314,344.67
395,017.57

27,917,845.00
16,372,482.00

11,545,363.00

1,450,220.00
1,450,220.00

736.44

736.44
125.19
485.67
125.58

0.00
43,790,259.07

23,950,779.97

5,273,020.67 NEA-3
10,178,110.37 NEA-3
4,807,627.22 NEA-3
3,692,021.71 NEA-3
56,928,513.20
726,827.97 NEA-3
56,201,685.23 NEA-3
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TOTAL EGRESOS 80,879,293.17

RECTIFICACIONES DE EGRESOS

Cuenta
Efectivo

Bancos / Tesoreria

Inversiones

Deudores Diversos

Anticipo a Proveedores

Anticipo a Contratistas

Otros Activos

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

TOTAL EGRESOS

0.00

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
ORDINARIOS EXTRAORDINARIOS

NESF-1
NESF-1
NESF-1
NESF-3
NESF-3
NESF-3

DISPONIBILIDAD FINANCIERA

0.00
4,896,237.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
103,259.30

0.00
5,695.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

80,879,293.17

4,798,674.46
TOTAL
0.00
4,901,933.76
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
103,259.30
4,798,674.46

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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