

LA INDEPENDENCIA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL : 01/10/2025 AL 31/12/2025

EIE

Fecha: 13/02/2026

Pág. 1 de 2

Nota Relacionada
41,887,708.56

INGRESOS

Ingresos de Gestión

Impuestos	489,870.64	
Contribuciones de Mejoras	6,191.00	NEA-1
Derechos	445,742.08	NEA-1
Productos de Tipo Corriente	23,425.00	NEA-1
	14,512.56	NEA-1

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones.

43,299,651.99

Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones 13,931,586.99

Fondo General de Participaciones (FGP)	10,992,268.21
Fondo de Fomento Municipal (FFM)	1,875,307.81
Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)	77,999.67
Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (ISAN)	97,023.07
Fondo de Fiscalización	179,625.99
Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas	314,344.67
Fondo de Compensación	395,017.57

Aportaciones

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	16,372,482.00
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	11,545,363.00

Convenidos

Otros	1,450,220.00
	1,450,220.00

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros 736.44	736.44
Productos Financieros (Ordinarios)	125.19
Productos Financieros (FAISMUN)	485.67
Productos Financieros (FORTAMUNDF)	125.58

TOTAL INGRESOS 43,790,259.07

RECTIFICACIONES DE INGRESOS

0.00

TOTAL INGRESOS 43,790,259.07

EGRESOS

Gasto Corriente

Servicios Personales 23,950,779.97	23,950,779.97
Materiales y Suministros	5,273,020.67
Servicios Generales	10,178,110.37
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,807,627.22
	3,692,021.71

Gasto de Capital

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 56,928,513.20	56,928,513.20
Inversión Pública	726,827.97
	56,201,685.23



C.P. JORGE SAMUEL LOPEZ
VELASCO
TESORERO


ING. JHONY SEBASTIAN LOPEZ
LOPEZ
PRESIDENTE



LA INDEPENDENCIA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL : 01/10/2025 AL 31/12/2025

EIE
Fecha: 13/02/2026
Pág. 2 de 2

TOTAL EGRESOS 80,879,293.17

RECTIFICACIONES DE EGRESOS 0.00

TOTAL EGRESOS 80,879,293.17

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 4,798,674.46

Cuenta		ORDINARIOS	EXTRAORDINARIOS	TOTAL
Efectivo	NESF-1	0.00	0.00	0.00
Bancos / Tesorería	NESF-1	4,896,237.88	5,695.88	4,901,933.76
Inversiones	NESF-1	0.00	0.00	0.00
Deudores Diversos	NESF-3	0.00	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores	NESF-3	0.00	0.00	0.00
Anticipo a Contratistas	NESF-3	0.00	0.00	0.00
Otros Activos		0.00	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		103,259.30	0.00	103,259.30

DISPONIBILIDAD FINANCIERA 4,798,674.46

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



C.P. JORGE SAMUEL LOPEZ
VELASCO
TESORERO



ING. JHONY SEBASTIAN LOPEZ
LOPEZ
PRESIDENTE